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1. Formanden har ordet 
 

Kære landboseniorklubber 

”I sne står urt og busk i skjul…” Nej, det bliver vist ikke i år, men snart ”Kimer det til julefest” – og om 
lidt ”Vær velkommenherrens år…” Mange salmer bliver sjunget over hele landet i denne måned, og 
jeg ved, at mange af jer ude i klubberne elsker at synge, så det bliver helt sikkert en jul med masser af 
sang – lige som det plejer. 
 
Her er alt ikke helt, som det plejer. Jeg var blevet lovet en ny hofte op til jul, men det er desværre 
blevet udsat til det nye år. Så min lille følgesvend indtil videre, er blevet en stok. Samtidig er vi flyttet 
privat, så der har godt nok været meget at se til. Men ellers er vi friske og nyder hinanden og vor hund 
Molly. Og selv om mange af os seniorer er plaget af små-skavanker, så får det mig også til at tænke 
på, at vi skal nyde hver dag, vi har. Især julefreden juleaften får disse følelser frem i mig. Med familien 
samlet omkring det smukt pyntede bord og senere hånd i hånd omkring træet. Store og små i samlet 
flok. Så gør det ikke så meget, at jeg i år nok må kigge på fra en stol – stemningen kan man stadig 
mærke, føle og høre. 
 
Snart rinder året ud, og jeg kigger tilbage på et år, hvor den grønne trepart har fyldt en del og stadig 
vil fylde fremadrettet. Jeg er spændt på fremtiden, og hvad den bringer for vort landbrugserhverv, 
som vore hjerter stadig banker for, selv om vi måske ikke længere kører traktor i høst. Igen går 
Danmark forrest og indfører en CO2-afgift på udledning fra husdyr som det første land i verden. 
Derudover skal der sikres 250.000 hektar mere skov – ved at udtage landbrugsjord til gavn for 
vandmiljø og klima. Men jeg er rigtig stolt over, at formand Søren Søndergaard ville tage sig tid til at 
fortælle om forhandlingerne m.m. under vort årsmøde i oktober. Det lykkedes at få ham på via teams, 



 Landsforeningen LandboSenior 
 

2 

 

da han faktisk blev indkaldt til forhandlingerne på dagen, hvor han skulle have været til årsmødet på 
Pejsegården. Det var flot gjort – og han fik fortjent stort stående bifald efter sit indlæg. 
 
Men der sker meget rundt omkring i verdenen. USA har fået ny præsident. Og krigen i Ukraine – og i 
Mellemøsten fylder meget i medierne. Ufreden i verdenen omkring os smitter også af herhjemme, 
hvor beredskabsstyrelsen i 2024 kom med anbefalinger om, hvordan vi bedst kan forberede os på 
cyberangreb, sabotage og anden krise med opfordring om at have forsyninger til 3 døgn, så man kan 
klare sig selv, hvis der ikke længere er strøm i kontakten eller vand i hanen. 
 
Snart rinder året ud, og jeg vil gerne sige tak til alle jer, som i årets løb har gjort et stort og flot arbejde 
i seniorklubberne rundt om i hele Danmark. Af hjertet tak! 

 
Poul Jensen   
Fmd. Landsforeningen LandboSenior 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2. Årsmøde og generalforsamling 2024 
Årsmødet og generalforsamlingen i Landsforeningen LandboSenior fandt sted mandag-tirsdag den 
28.-29. oktober 2024 på Pejsegården i Brædstrup med 240 delegerede fra 43 klubber. 
 
På generalforsamlingen var der genvalg til Poul Jensen og Børge Jørgensen, og der var genvalg til 
suppleant Erik Strange, Sydhavsøerne. 
 
Efter generalforsamlingen gav adm. Direktør Landbrugsmedierne, Christian Friis Hansen, et oplæg 
omkring Landbrugsmedierne, og om hvordan vi evt. kan forbedre samarbejdet og gøre bedre brug af 
hinanden med de gode historier. Formandskabet havde haft et konstruktivt møde med Christian Friis 
Hansen i København op til årsmødet.  
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Herefter skulle formand Landbrug og Fødevarer, Søren Søndergaard, komme på besøg og give en 
politisk status fra Axelborg og herunder fortælle om den grønne trepart. Søren var dog blevet kaldt til 
møde på Christiansborg, så måtte melde afbud i sidste øjeblik, men han lovede at give et oplæg via 
Teams, hvilket lykkedes med stor succes. 
 
Efter Søren Søndergaard, gav Nis Hjort et inspirerende indlæg om Vejle Fjords tilstand og det arbejde, 
som der gøres p.t. for en genopretning. 
 
Om aftenen var der fest med spisning og underholdning ved Revysangensgenklang. Per Larsen 
sørgede for hyggemusik under middagen og spillede senere op til dans. 
 
Dag to startede med morgensamling med Søren Jensen fra Rude Strand Højskole, der tog 
forsamlingen med rundt i landet med anekdoter og danske sange. Bagefter var der foredrag ved Lise 
Egholm, der fortalte spændende og entusiastisk om hendes arbejde med skolebørn i København. 
Dagen sluttede af med, at repræsentanter fra lokale seniorklubber fortalte om de erfaringer, som de 
havde med de lokale rådgivningscentre, til inspiration for de øvrige klubber. 
 
Bestyrelsen takker for fremmødet til årsmødet. 

 
 
3. Landsforeningens bestyrelse og personale 
 

Navn Mail Tlf. 
Formand Poul Jensen 
Solbuen 11, 3400  Hillerød 

tammose@sol.dk 42192019 

Næstformand Henning Ø. Bloch 
Trolhøjbakken 5, 6800  Varde 

Henn.bloch@gmail.com 
 

27640556 

Else-Marie Hedegaard 
Ådalen 8, Karstoft, 7800 Skive 

kemhedegaard@hotmail.dk 23965377 

Børge Jørgensen 
Langelinie 46, 5450  Otterup 

borgejorgensen7@gmail.com 20203259 

Annette Dissing 
Nøddely 12, 9830 Tårs 

Annette.dissing@icloud.com 23264032 

Personale: 

Sekretær og kasserer Metha J. V. Poulsen 
Bakkevænget 11, Sdr. Dråby 
7900  Nykøbing Mors 

landsforeningen@landbosenior.dk 
 

22110685 

 
Nyhedsbrevet er redigeret af Landsforeningens sekretær, Metha J.V. Poulsen 
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